
 
 

 

  Prot. n. 1633 del 07.05.2025 

  Rep. n. 9/2025 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell'11.02.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-chirurgiche del 

04.12.2024, con cui è stata approvata l’attivazione di un assegno di ricerca di Categoria A - Tipologia 

I da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-chirurgiche - Università degli 

Studi di Roma "La Sapienza", con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di 

ricerca, corredati dai titoli e dalle pubblicazioni.  

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi: 

• D.R. n. 935/2024 del 18.04.2024 con il quale al dipartimento di Scienze e Biotecnologie 

medico-chirurgiche sono state attribuiti le risorse pari a 19.112,06 per l'attivazione di n.1 

assegno di ricerca; 

• € 4.777,98 PROGETTO DIPARTIMENTALE – CUP B23C23001110005 (Codice  

UGOV: 000332_24_AP__SCIAR) Titolare dei fondi prof. Prof. Sebastiano Sciarretta  
 

VISTO il Bando 13/2024/AR - Rep. 257/2024 - Prot. n. 0003745 del 17.12.2024 scaduto il 16.01.2025; 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. 8/2024 - Prot. n. 433 del 18.02.2025 con cui 

è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 04.02.2025;                      

VISTI i verbali redatti in data 12,18 marzo e 15 aprile 2025 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di Categoria A - Tipologia 

I con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, corredati dai titoli e dalle 

pubblicazioni presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-chirurgiche. 

 

 



 
 

 

Art. 2 

 

 È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. Giorgio BUTTITTA                                          Punti 76/100 

2. Sofia SCIBETTA                                             Punti 74/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra il Dott. 

Giorgio Buttitta, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno 

di ricerca di categoria A tip I e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 

medico – chirurgiche. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico – chirurgiche, sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul portale 

della Trasparenza di Ateneo. 

 

       Latina, 07.05.2025 

                            
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giacomo Frati 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757222  

DSBMC@uniroma1.it 
 

 

 


		2025-05-07T13:14:06+0000
	GIACOMO FRATI




